ПРОТОКОЛ
комиссии по упорядочению то говои деятельности на потребительском

рынке аковского раиона

19 апреля 2019 года г. Михайловск № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЪСТВОВАЛ:

Алимурадов Первый заместитель главы
Абдулхалик Бунямудинович администрации Шпаковского

муниципального района
Ставропольского края, председатель
комиссии

ПРИСУТСТВОВАШ/Ь
постоянные члены комиссии Степаненко Г.В., Кожевников В.А.,
по упорядочению торговой Подин Н.А.
деятельности на
потребительском рынкеШпаковского района
ПРИГЛАЦГЕННЫЕ: Симонихина Н.В., Поповская О.А.

Пе е на О.Н., Подмосков С.В.
Т ЁГЁЁЁЁИ А.Н., Алексеев А.А.
олгалова Е.В., Рудько А.А.

Махровский В.В., Марухина В.В.

`.`-`.`.

Повестка дня:
1. Об исполнении протокольных поручений, данных на комиссии по

орядочению торговой деятельности на потребительском рынке
аковскогоёэайонаот 25 января 2019 года №1.
2. О итогах совещания проведенного 10.04.2019 г. в Думе

Ставропольского края по вопросу: «О незаконной торговле в границах
населённых пунктов, в том числе вдоль автодорог федерального,
регионального, межмуниципального и местного значения».

Об определении основных задач администрации Шпаковского
муниципального айона Став опольского края по упорядочению торговой
деятельности на1 полугодие 019 года.

СЛУШАЛИ: 1. Об исполнении протокольных поручений
данных, на комиссии по упо ядочению торговой
деятельности на потре ительском ынке
Шпаковского района от 16 ноября 2018 года 94.
Нокладывал:один Н.А. — консультант отдела экономического
развития администрации Шпаковского
муниципального района Ставропольского края,
секретарь комиссии.

РЕШИТШ: 1.1. Информацию об исполнении
протокольных поручений,_данныхна комиссии по
упорядочению торговой деятельности на
потребительском рынке Шпаковского раиона от
25 января 2019 года№ 1 принять к сведению.

СЛУШАШ: 2.06 итогах совещания проведенного 10.04.2019
г. в Думе Ставропольского края по вопросу: «О

РЕЪЦИШ/Ь

СЛУШАШ:

РЕШИЛИ:

незаконной торговле в границах населённых
пунктов, в том числе вдоль автодорог
федерального, регионального,
межмуниципального и местного значения».
окладывал:
один Н.А. — консультант отдела экономического

развития администрации Шпаковского
муниципального района Ставропольского края,
секретарь комиссии.
2.1. Информацию об итогах совещания
п оведенного 10.04.2019 г. в Думе
тавропольского края по вопросу: «О незаконной

торговле в границах населенных пунктов, в том
числе вдоль автодорог федерального,
регионального, межмуниципального и местного
значения» принять к сведению.

3. Об определении основных задач администрацииН1паковск0го муниципального района
Ставропольского края по упо ядочению торговой
деятельности на 11 полугодие 019 года.

3 . 1 . Отделу экономического развития
администрации Шпаковского муниципального
района Ставропольского края совместно с
равлением сельского хозяйства администрации
аковского муниципального района

Ставропольского края продолжить проведение
выездных мероприятии по п есечению стихиинои
торговли на территории аковского района
совместно с представителями контрольных служб
и правоохранительных органов, не менее 2 раз в
неделю.
3.2. Главам МО поселений Ніпаковского
муниципального района активизировать
деятельность по проведению меронриятий по
выявлению предприятии розничнои торговли,
осуществляющих реализацию алкогольнои
продукции с нарушением определенных органами
местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Ставропольского
к ая границ, прилегающих к организациям и
о ьектам территории совместно с сотрудниками
правоох анительных органов.
3.3. лавам МО поселений Шпаковского
муниципального района предоставлять
информацию по мониторингу предприятий
розничной торговли и организаций общественного
питания, осуществляющих реализацию
алкогольной продукции с нарушением
действующего законодательства, а так же о
проведении разъяснительной работы с
ПРСДПРИНИМЗТЁЛЬСКИМ СООбЩССТВОМ И НЗССЛСНИЗМ
ПОССЛВНИИ ПО ВОПРОСУ ЗЗКОННОГО ОСУЩССТВЛВНИЯ
реализации аЛКОГОЛЬНОИ ПРОДУКЦИИ В отдел
экономического развития администрации
Шпаковского муниципального района
Ставропольского кБая.3.4. Главам М поселений принять меры по

ПОВЫШСНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЁННЫХ
на СОСТЗВЛЭНИС ЗДМИНИСТраТИВНЬТХ ПРОТОКОЛОВ И
административных КОМИССИИ ПОСЗЛЗНИЙ.

Первый заместитель главы администрацииШпаковского муниципального раиона
Ставропольского края,
председатель комиссии А.Б‚Алимурадов

Консультант отдела
ЭКОНОМИЧВСКОГО развития администрации
Шпаковского муниципального района 7

Ставропольского края,
секретарь комиссии Н.А.Подин